
Městský úřad Písek/město Písek činí, v souladu s článkem 13 Obecného nařízení o ochraně osobních údajů 2016/679, 
informační povinnost prostřednictvím Zásad ochrany osobních údajů, které jsou dostupné na webových stránkách města 
www.mesto-pisek.cz. 

MUPIX00NUTSY 
 

 

 

 

 

 

 Veřejná vyhláška 
 Oznámení o zahájení řízení 

 
Městský úřad Písek, odbor životního prostředí, jako příslušný orgán státní správy dle § 7 
odst. 2) a § 61 odst. 1) zák. č. 128/2000 Sb., o obcích, místně příslušný správní orgán podle 
ustanovení § 11 zák. č. 500/2004 Sb., správní řád, § 30 zák. č. 274/2001 Sb., o vodovodech 
a kanalizacích pro veřejnou potřebu a o změně některých zákonů (zákon o vodovodech a 
kanalizacích), věcně příslušný vodoprávní úřad podle ustanovení § 27 odst. 1 zákona o 
vodovodech a kanalizacích, všechny ve znění platném do 31. 12. 2023,  

 

oznamuje 
v souladu s ustanovením § 47 správního řádu, že na základě žádosti podané žadatelem: 
obec Čížová (IČ: 00249602), se sídlem Čížová 75, 398 31 Čížová, zastoupené na základě 
plné moci spol. ČEVAK, a. s., Severní 2264/8, 370 10 České Budějovice, IČ 60849657  

 
bylo zahájeno řízení 

o schválení kanalizačního řádu podle § 14 odst. 3 zákona č. 274/2001 Sb., o 
vodovodech a kanalizacích, a to „Kanalizačního řádu kanalizace pro veřejnou potřebu 
Čížová včetně částí Zlivice a Nová Ves“. Zpracovatelem kanalizačního řádu a 
provozovatelem kanalizace je ČEVAK a. s., České Budějovice.  
Předložený kanalizační řád se vztahuje na nově vybudovanou oddílnou splaškovou 
kanalizaci, jež odvádí odpadní vody z centrální části obce Čížová, včetně místních částí 
Nová Ves a Zlivice, na novou centrální ČOV obce Čížová. Recipientem pro vypouštění 
odpadních vod z ČOV je Zlivický potok (IDVT 10250471) v ř. km 2,8, č.h.p. 1-08-03-1080-0-
00. Celková délka kanalizační sítě je 7,993 km.  
Kanalizační řád obsahuje základní popis kanalizace, seznam závadných látek, nejvyšší 
přípustnou míru znečištění odpadních vod vypouštěných do kanalizační stoky, povinnosti 
producentů odpadních vod a provozovatele kanalizace, opatření při poruchách, způsob 
kontroly atd. Kanalizační řád splňuje požadavky dle § 24 vyhlášky č. 428/2001 Sb., kterou se 
provádí zákon o vodovodech a kanalizacích.  
K předmětnému řízení vodoprávní úřad nenařizuje ústní jednání. 
 

Poučení 
S ohledem na velký počet účastníků jsou písemnosti ve správním řízení o schválení 
kanalizačního řádu doručovány podle ustanovení § 144 odst. 2 správního řádu veřejnou 
vyhláškou. Účastníci řízení jsou dle § 36 odst. 1 a 2 správního řádu, oprávněni navrhovat 

   

 Obec Čížová  

 Čížová 75  

 398 31 Čížová  

   

Č. j.: MUPI/2025/09893/ZH   Sp. zn.: ZP01/2025/05511  V Písku dne 6.2.2025 

 Vyřizuje: Zdeněk Havrda, DiS.  / tel: 382 330 660 
 

 



Strana 2 (celkem 2) 

důkazy a činit jiné návrhy po celou dobu řízení až do vydání správního rozhodnutí. Účastníci 
řízení mají právo vyjádřit v řízení své stanovisko a požadovat informace o řízení.  
Případné námitky nebo připomínky mohou jednotliví účastníci řízení i dotčené orgány uplatnit 
před vydáním rozhodnutí. Na pozdější námitky nebude možno brát zřetel. Správní orgán 
rozhodne nejdříve po 10 dnech, ode dne doručení tohoto oznámení.  
Do podkladů pro rozhodnutí lze po stanovenou dobu nahlédnout na odboru životního 
prostředí MěÚ Písek, ulice Budovcova 207/6, Písek, kancelář 128, v úředních hodinách, 
nebo po telefonické domluvě i v jiný den.  
 
Účastníci řízení:  
• Účastníkem dle § 27 odst. 1 písm. a) správního řádu je žadatel o schválení kanalizačního 

řádu a provozovatel veřejné kanalizace.  
• Účastníkem správního řízení dle ust. § 27 odst. 2 správního řádu jsou osoby, které mohou 

být rozhodnutím přímo dotčeny na svých právech nebo povinnostech – typicky všechny 
fyzické a právnické osoby připojené na předmětnou kanalizaci pro veřejnou potřebu obce 
Čížová.  

 
 
 
Ing. Miloslav Šatra  
vedoucí odboru životního prostředí  
v z. Zdeněk Havrda, DiS.  
vedoucí oddělení vodního hospodářství  
 
 
Rozdělovník: 
a) účastníci řízení dle § 27 odst. 1 správního řádu – doručováno jednotlivě:   
• Obec Čížová – doručovat na základě plné moci: ČEVAK, a. s., Severní 2264/8, 370 10 

České Budějovice (DS) 
• ČEVAK, a. s., Severní 2264/8, 370 10 České Budějovice (DS) 
 
b) účastníci řízení dle § 27 odst. 2 správního řádu – v řízení s velkým počtem účastníků 
řízení je v souladu s ust. § 144 odst. 2 správního řádu doručováno veřejnou vyhláškou.  
 
c) ostatní: 
• OÚ Čížová - se žádostí o zveřejnění tohoto oznámení po dobu 15 dnů způsobem 

v místě obvyklým a poté navrácení zdejšímu odboru 
• vlastní – do spisu 
 
Doručení veřejnou vyhláškou: 
V souladu s ust. § 144 odst. 2 správního řádu bude toto oznámení doručeno veřejnou 
vyhláškou. Doručení veřejnou vyhláškou se provede tak, že se písemnost vyvěsí na 
úředních deskách obcí, kterých se řízení týká a na úřední desce správního orgánu, který 
písemnost doručuje. Dnem vyvěšení je den vyvěšení na úřední desce správního orgánu, 
který písemnost doručuje. Patnáctým dnem po vyvěšení se písemnost považuje za 
doručenou. Písemnost je po stejnou dobu zveřejněna způsobem umožňující dálkový přístup. 
 
Úřední desky Městského úřadu Písek 
Vyvěšeno: 07.02.2025 
Sejmuto:   24.02.2025   ………………………………………………… 
        Datum a podpis 

Úřední desky Obecního úřadu Čížová 
Vyvěšeno: 07.02.2025 
Sejmuto:   24.02.2025   ………………………………………………… 
        Datum a podpis 


		2025-02-06T11:44:28+0000




